
N!l 71. Dzienn ik ~śtaw. Poz. 694 i 695. 1035 

694. ' 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 31 lipca 1924 r. 

w celu wykonania art. 1 ustawy z dnia 9 lipca 
1924 r. (Dz. U. R. P. N2 69, poz. 670), w sprawie , 
rozciągni<1cia na górnośląską część wojewód:z:
twa śląskiego mocy obowiązującej ustawy 
z dnia 16 lipca 1920 r. o opłacie stemplowej 
od sprzedaży przedmiotów zbytku (Oz~ U. R. P. 

H!! 79, poz. 528). 

, Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 9 lipca 
1 . o rozciągnięciu mocyobowii!lwjącej: a) ustawy 
z ania 14 maja 1923 r. w przedmiocie państwowego 
podatku przemysłowego (Dz. U. R. P. N!! 58, poz. 412) 
i by ustawy z dpia 16 Iipc:a 1920 r. o opłacie stemplo
wej od sprzedaży przedmiotów zbytku (Dz. U, R. P. 
N2- 7'4, ,poz. 528) n~ górnośląską część województwa 
śląskiego ' (Dz. lU. R. P. ' N!!, 69, poz. 67,0) zarządza się 
(':p następuje: " . ' " 

§ 1. Równocześnie z rozciągnięciem ustawy 
i dn. 16 lipca 1920 t. o opłacie stemplowe} od sprze~ 
daży przedmiotów zbytku (Dz. U. R. P. N!! 79, poz. 528) 
na górnośląską ' część województwa : 'śląskiego, uzy
skują na tymobsza'rie moc obowiązlJjącą: 

,l 1) § r lit. e oraz ' § ' 5 '!lstęp l ,rozporządzenia 
Ministra SkaI:hu z dnia 28 kwietnia , 1924 r. (D. U. 
R. P.N!! 36, p'oz. 392)" I 

, 2) §§ 1 do 31, 33, ustęp pierwszy, 34 do 47 
rozporządzenia .Ministra Skarbu z dnia 13 września 
1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 89, poz. 590), oraz rozpo
rządzenie Ministra Skarbu z dnia 2 stycznia 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N!! 10, poz. 57). 

§ 2. Od sprzedaży przedmiotów zbytku, pod-
. legających w myśl § ,15 niemieckiej ustawy o po-

9atku obrotowym z , dnia 24 grudnia 1919 r. (Dz. 
Ust. Rzeszy str. 2157 , w brzmieniu ustawy z dnia 
8 kwietnia 1922 r.-Dz. Ust. 'Rzeszy część r str. 373) 
opłacie podatków w wysokości 15% odpłaty, należy 

' od dnia ogłos4enia ustawY , o rozciągnięciu mocy 
obowiązującej ustawy o opłacie stemplowej od sprze
daży przedmiotów zbytku na górnośląską część wo
jewództwa śląskiego, o ile przedmioty te objęte są 
spisem przedmiotów podlegających opłacie w załącz
niku do art. 1 rozciągniętej ustawy - uiszczać po
datek w wysokości 10% od ceny sprzedaży. 

§ 3. Przedsiębiorstwa, dla których istnieje 
obowiązek uiszczania opłaty od, sprzedaży przedmio
tów zbytku w myśl art. 2 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r., mają .w przeciągu dni 14 po ogłoszeniu ni
niejszego rozpo rządzenia uskutecznić pierwsze donie
sienie do władz skarbowych o wykonywaniu sprze
daży przedmiotów zbytku, przewidziane wart. 14 
ustawy i §§ 30 do 31 rozporządzenia wykonawczego 

z dnia 13 września 1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 89, 
poz. 590). 

" Począwszy od dnia 1 września 1924 r. obowi24· 
zane są te przedsi~biorstwa prowadzić księgę sprze
daży przedmiotów zbytku, przewidzianą w ustępie 
pierwszym art. 9 powołanej ustawy oraz w §§ 14 
do 17 powołanego ro zporządzenia wykonawczego, 
tudzież wydawać nabywcom rachunki z księgi sprze
daży przedmiotów zbytku, przewidziane w ustępie 
drugim art. 9 powolanej ustawy i w §§ 18 i 19 po· 
wołanego rozporządzenia wykonawczego. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic 
z _dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: W. arabski 

695. 

Rozporządzenie Ministr~ Skarbu 

z dnia 7 sierpnia 1924 r. 

w sprawie uzupełnienia § 12 rozporządzenia 
z dnia 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu 

celnem. 

Na podstawie art. , 21 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu oraz Przemysłu i Handlu o taryfie celnej 
z dnia 11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 51, poz. 314) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Paragraf 12 rozporządzenia Ministra Skar· 
bu z dnia 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu cel· 
nem (Dz. U. R. P. z 1921 r. N!! 11 poz. 64) w brzmie
niu ustalonem rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dn. 11 listopada 1922 r. (Dz. U. R. P. N!! 64 
poz. 578) uzupełni 3 się ,przez dodanie nowego (ósme
go) ustępu następującej treści: 

"Zagraniczne przesyłki kolejowe nadane do pol
skiego obszaru celnego" lub też przeznaczone do 
tranzytowego przewozu przez polski obszar celny, 
z wyjątkiem przesyłek przewożonych w -tranzycie 
uprzywilejowanym, winny być zaopatrzone w dwa 
egzemplarze deklaracji cel nej nadawcy według załą
czonego formularza (wzór N!! 13) wypełnionego we
dług rubryk przez nadawcę. 

Z chwilą przybycia przesyłki do polskiego obszaru 
celńego, kolej wręcza wspomniane deklaracje właścI
wemu urzędowi celnemu". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życitt 
z dniem ogłoszenia . 

I 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: C. KlarnM 

, r 

,t 


